1

平成 21年 9月 29日

各  位

会 社 名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  大橋 淳男

（コード番号 4635 東証第 2部）

問合せ先  執行役員 総務部長  五十嵐 秀治

（TEL．048-660-6350）

当社田端工場の閉鎖および固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 21年 9月 29日開催の取締役会において、当社田端工場の閉鎖および固定資産の譲渡

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．閉鎖および譲渡の理由

当社は、当社を取り巻く厳しい経営環境に対応するため、生産拠点の最適化を進めております。

その一環として羽生工場への統合を完了した田端工場を閉鎖し、新規事業に備えるため、固定

資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

土地7,646.19㎡

東京都北区田端新町二丁目7番外11筆
320百万円 4,500百万円 工場

３．譲渡の相手先の概要

名称 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社

所在地 東京都千代田区内幸町1丁目1番6号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長・和才博美

事業内容 電気通信事業等

資本金 2,117億円

設立年月日 1999年7月1日

純資産 583,284百万円

総資産 1,212,823百万円

大株主および持株比率 日本電信電話株式会社 100％

当社との関係
譲渡先と当社とは、特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。

 2

４．譲渡の日程

   契約締結日       平成21年9月30日（予定）

   物件引渡日       平成22年9月30日（予定）

５．今後の見通し

物件の引渡は、平成23年3月期の予定であり、平成22年3月期の業績に与える影響はありません。

又、平成23年3月期の業績に与える影響につきましては、税務上の買換特例の制度を活用する

予定であり、引渡物件の整備等にかかる諸費用を含め、判明し次第、お知らせいたします。

以  上